Протокол № 1 Комитета по информации СРО ААС от 02 марта 2020 года                                       1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.
т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.auditor-sro.org, info@auditor-sro.org

 ПРОТОКОЛ № 1
заседания Комитета по информации

Саморегулируемой организации аудиторов
Ассоциации «Содружество»

 г. Москва                                                                                                     02 марта 2020 года

Голосовали:
Лимаренко Д.Н., Албу С.А., Селянина Е.Н., Уваренков Д.В., Чая В.Т.
Итого в голосовании на заседании Комитета по информации СРО ААС (далее – Комитет)
приняло участие 5 из 6 человек, что составляет 83,33 % голосов, кворум для принятия
решений имеется.

Время проведения голосования: с 17 час.00 мин., 28.02.2020 г. по 17-00 02.03.2020 г.

Форма проведения заседания: заочная

ПОВЕСТКА ДНЯ

№ Вопрос Докладчик

1. Утверждение проекта нового Положения о
комитете по информации СРО ААС.

Лимаренко Д.Н.

2 Утверждение Плана работы Комитета по
информации на 2020 год.

Лимаренко Д.Н.

Решили:
утвердить повестку дня заседания Комитета.
Решение принято единогласно

По первому вопросу:

Утверждение проекта нового Положения о комитете по информации СРО ААС.

Решили:
Утвердить проект нового Положения о комитете по информации СРО ААС.

Результаты голосования:
За - 5

Протокол № 1 Комитета по информации СРО ААС от 02 марта 2020 года                                       2

Против – 0
Воздержались – 0
Решение принято единогласно

По второму вопросу:

Утверждение Плана работы Комитета по информации на 2020 год.

Решили:
Утвердить План работы Комитета по информации на 2020 год (Приложение №1).

Результаты голосования:
За - 5
Против – 0
Воздержались – 0
Решение принято единогласно

Вопросы повестки дня исчерпаны.

Заседание объявлено закрытым.

Подсчет голосов проводился Председателем Комитета

Председатель заседания                                      ________________     Лимаренко Д.Н.

Протокол № 1 Комитета по информации СРО ААС от 02 марта 2020 года                                       3

Приложение №1
к Протоколу №1 заседания
Комитета по информации

от 02 марта 2020 г.

План работы Комитета по информации СРО ААС на 2020 год

№ Мероприятия Срок Исполнители
 Участие в разработке и/или актуализации документов, регламентирующих

порядок сбора, анализа, хранения, раскрытия, предоставления информации о
СРО ААС, членах СРО ААС

1.  Мониторинг внутренних документов на
предмет внесения необходимых
изменений.

На постоянной
основе

Председатель,
члены Комитета

2.  Участие в актуализации внутренних
документов.

В случае
необходимости

Председатель,
члены Комитета

 Обеспечение раскрытия информации о СРО ААС, членах СРО ААС,
деятельности СРО ААС и членов СРО ААС, подлежащей обязательному
раскрытию

3.  Мониторинг раскрытия на сайте
информации, подлежащей обязательному
раскрытию.

На постоянной
основе

Председатель,
члены Комитета

 Обеспечение актуализации и обновления информации на сайте СРО ААС
4.  Мониторинг актуальности

информационного наполнения сайта.
На постоянной
основе

Председатель,
члены Комитета

 Обеспечение информационного взаимодействия с государственными
органами, в том числе с уполномоченным федеральным органом
регулирования аудиторской деятельности

5.  Мониторинг переписки СРО с
госорганами, участие в подготовке ответов
на запросы госорганов.

На постоянной
основе

Председатель,
члены Комитета

6.  Мониторинг информации о конференциях
и совещаниях, проводимых госорганами
или с участием госорганов на предмет
необходимости раскрытия на сайте
соответствующей информации. Участие в
подготовке такой информации.

На постоянной
основе

Председатель,
члены Комитета

 Взаимодействие со средствами массовой информации
7.  Подготовка, корректировка, согласование

новостей, пресс-релизов, размещение
другой информации на сайте

На постоянной
основе

Председатель,
члены Комитета

8.  Обеспечение размещения информации о
деятельности СРО и аудиторской
профессии в СМИ

На постоянной
основе

Председатель,
члены Комитета

 Пропаганда повышения качества аудиторских услуг

Протокол № 1 Комитета по информации СРО ААС от 02 марта 2020 года                                       4

9.  Обеспечение размещения информации о
необходимости повышения качества
аудиторских услуг на сайте и СМИ

На постоянной
основе

Председатель,
члены Комитета

 Организация информационного взаимодействия внутри СРО ААС
10.  Обеспечение размещения информации о

деятельности новых комитетов на сайте
Февраль-март Председатель,

члены Комитета
11.  Обеспечение размещения информации о

проведении съезда СРО, итоговых
материалов съезда

Март-май Председатель,
члены Комитета

12.  Рассмотрение вопроса о необходимости
организации работы форума на сайте СРО

Май Председатель,
члены Комитета

 Подготовка и распространение информационно-аналитических и
специализированных материалов

13.  Участие в подготовке и распространении
Вестника СРО ААС

Два раза в
месяц

Селянина Е.Н.

14.  Участие в пропаганде и популяризации
журнала Аудит

На постоянной
основе

Чая В.Т.

15.  Информационная поддержка рэнкинга
аудиторских организаций, проводимая
журналом Аудит

Март-апрель Председатель,
члены Комитета

16.  Рассмотрение вопроса о необходимости
проведения рэнкинга аудиторских
организаций непосредственно СРО ААС

Апрель-май Председатель,
члены Комитета

 Иная деятельность, связанная с информационно-аналитической работой,
пропагандой развития профессии и деятельности СРО ААС

17.  Выполнение поручений Правления СРО В случае
необходимости

Председатель,
члены Комитета